
Český svaz chovatelů, z.s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č.j./ze dne:  Vyřizuje/ linka:  Dne: 
15/2020  Lucie Berná                            27. 2. 2020 

 

 

 

 

Zápis č. 2/2020 z jednání schůze ÚOK svolané elektronickou poštou konané 

25.2.2020 – 27.2.2020  

 
Přítomni – elektronická komunikace: Ing. Petr Gajda, Ing. Miroslav Otruba, Jiří Holaň, Mgr. 

Alexandr Veselý, Roman Kučera, Drahomíra Dufková, Mgr. Jaroslav Víšek. 

 

 
 

Program:  

 

1) Projednání dopisu Komise sboru posuzovatelů a kárného provinění posuzovatelů ČSCH na 

opakované porušení ustanovení sboru posuzovatelů ČSCH při posuzování speciální výstavy 

Klubu chovatelů holubů českých staváků v Kolíně- Štítarech ze dne  12.12.2019. 

 
2) Ustanovení kárné komise k shromáždění důkazních materiálů k výše popsanému kárnému 

provinění a prošetření výše uvedeného incidentu.  

 

3) Závěr 

 

Tajemnice komise Lucie Berná byla pověřena zpracováním zápisu. Jednání bylo vedeno elektronicky 

– per rollam, z důvodu úspory financí na cestovném a ostatních nákladech s tím spojených, a 

opakovaného projednávání porušení členských povinností některých posuzovatelů. Přítomní schválili 

předložený program. 

 

Ad. 1) Projednání kárného provinění posuzovatelů ČSCH na opakované porušení ustanovení sboru 

posuzovatelů ČSCH při speciální výstavě Klubu chovatelů holubů českých staváků v Kolíně – 

Štítarech ze dne 12.12.2019. 

 

Dne 25.2.2020 byly ÚOK chovatelů holubů elektronicky doručeny podklady a dopis Komise sboru 

posuzovatelů s žádostí o projednání kárného provinění proti posuzovatelům ČSCH, kteří opakovaně 

porušili ustanovení sboru posuzovatelů ČSCH a to tím, že posuzovateli na speciální výstavě Klubu 

chovatelů holubů českých staváků v Kolíně-Štítarech dne 12.12.2019 na neplatné oceňovací lístky 

bodovým systémem posouzení, což je v rozporu s Usnesením shromáždění sboru posuzovatelů ze dne 



29.3.2015 uvedeném pod bodem 4, písmeno b) stojí: „Všem posuzovatelům organizovaným v ČSCH 

posuzovat na výstavách organizovaných v rámci ČSCH, u všech plemen holubů bez výjimky 

evropským způsobem posuzování“ 

 

ÚOK chovatelů holubů bere na vědomí dopis zaslaný Komisí sboru posuzovatelů holubů ČSCH, kde 

komise sboru žádá prošetření celé vzniklé situace, jelikož se tato situace opakuje. Komise sboru 

posuzovatelů holubů ČSCH žádá ÚOK o stanovení opatření proti tomuto deliktu.     

 

Ad. 2) Ustanovení kárné komise pro shromáždění důkazních materiálů k výše popsanému kárnému 

provinění a prošetření výše uvedeného incidentu.  

 

ÚOK chovatelů holubů stanovuje dle §6), odst. 3) Kárného řádu – tříčlennou kárnou komisi ve složení 

předseda kárné komise Martin Smetana, členové kárné komise MVDr. Václav Ráček, Ing. Miroslav 

Otruba. ÚOK pověřuje kárnou komisi k prošetření vzniklé situace dle bodu č.1 tohoto zápisu.  

Poskytnuté dokumenty: a) dopis zaslány Komisi sboru posuzovatelů  

   b) fotodokumentace ocenění ze dne 12.12.2019  

 

USNESENÍ 20/2/2/1: ÚOK chovatelů holubů ČSCH ustanovila kárnou komisi ve složení 

předseda kárné komise Martin Smetana, členové kárné komise MVDr. Václav Ráček, Ing. 

Miroslav Otruba k prošetření opakovaného porušení ustanovení sboru posuzovatelů ČSCH při 

posuzování speciální výstavy Klubu chovatelů holubů českých staváků v Kolíně-Štítarech ze dne 

12.12.2019.    

 

 

Ad. 3) Závěr 

Předseda Ing. Petr Gajda poděkoval elektronicky všem za vstřícný a rychlý přístup k tomuto jednání. 

Vzhledem k problematice již několikátého jednání ohledně porušování ustanovení směrnic ze strany 

některých členů Klubu holubů českého staváka a posuzovatelů holubů ČSCH, bylo toto jednání 

svoláno per rollam a tím ušetřeno na cestovném a ostatních nákladech s tím spojených. 

 

 

 

Ověřovatel: Drahomíra Dufková, Mgr. Jaroslav Víšek 

 

Zápis zpracovala: Lucie Berná – tajemnice ÚOK chovatelů holubů 

 

Dne: 27.2.2020  


